
  

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

  

ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
เรื่อง การรับสมัครกลุ่มชุมชน ช่างชุมชนเข้าร่วม  

โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล ซีซัน ๓ (One Tambon One Digital : OTOD #3)  
-------------------------------------------------------------- 

ด้วย สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ได้ดำเนิน
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล ซีซัน ๓ (One Tambon One Digital : OTOD #3) โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริม
และสนับสนุนให้เกิดการยกระดับทักษะด้าน Digital Agriculture และจัดกิจกรรม Accelerate Digital 
Agriculture จำนวน ๘ ครั้งทั่วประเทศ รวมถึงส่งเสริมการประยุกต์ใช้บริการดิจิทัลที่เกี่ยวข้องกับภาคการเกษตร 
ประกอบด้วย โดรนเพื่อการเกษตร รีโมทแทรคเตอร์เพื่อการเกษตรกึ่งอัตโนมัติ และการบริหารจัดการแปลง
เกษตรอัตโนมัติ เพื่อให้เกิดการเพิ่มรายได้ ลดต้นทุน ตั้งแต่กระบวนการเพาะปลูก ดูแลรักษา และจัดการ
ผลผลิต ตลอดจนสามารถตัดสินใจที่แม่นยำ พร้อมทั้งสร้างอาชีพ ยกระดับศูนย์ซ่อมบำรุงเทคโนโลยีภาค
การเกษตร เริ่มต้นธุรกิจชุมชนใหม่ ธุรกิจผสานความร่วมกับมือสู่การยกระดับชุมชนเกษตรดิจิทัลอย่างยั่งยืน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ.๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียดการ  
รับสมัคร ดังนี้ 

๑. ประเภทการรับสมัคร 

๑.๑ ประเภทการยกระดับกลุ่มชุมชนเพื่อประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล (C2) 

 (๑) คุณสมบัติ 

๑. กลุ่มชุมชนที่มีการรวมตัวกันของสมาชิกในชุมชน และมีการจดทะเบียนหรือจด
จัดตั้งกลุ่มเพื่อดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ โดยมีหน่วยงานของรัฐเป็นผู้รับรอง เช่น วิสาหกิจชุมชน กองทุนหมู่บ้าน 
สหกรณ์ กลุ่มแปลงใหญ่ เป็นต้น 

๒. กลุ่มชุมชน ต้องมีจำนวนสมาชิก ตั้งแต่ ๒๐ หลังคาเรือนข้ึนไป  

๓. กลุ่มชุมชนมีความพร้อมในการร่วมสมทบงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการ
ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล ประเภทครุภัณฑ์ ในสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ทั้งนี้ จะต้องแจ้ง
แหล่งที่มาของการสมทบงบประมาณให้สำนักงานฯ ทราบ 

๔. เทคโนโลยีที่ขอรับการสนับสนุนภายใต้โครงการฯ ต้องไม่ซ้ำ และ/หรือ เป็น
เทคโนโลยีเดิมที่เคยรับการสนับสนุนจากสำนักงานฯ 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๕. กลุ่มชุมชนจะต้องไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างการได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนภายใต้
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล ซีซัน ๒ (One Tambon One Digital : OTOD #2) หรือจะต้องไม่เป็นผู้ที่ได้รับ
การส่งเสริมและสนับสนุนแล้วทำการยกเลิกสิทธิ์การเข้าร่วมโครงการฯ ของสำนักงานฯ 

(๒) รูปแบบการส่งเสริมและสนับสนุน 

สนับสนุนกลุ่มชุมชนประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ๓ ประเภท วงเงินสูงสุดไม่เกิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท 
(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท) ต่อโครงการ โดยจะต้องเลือกใช้บริการเทคโนโลยีดิจิทัลตามที่สำนักงานฯ กำหนด ทั้งนี้ 
ค่าใช้จ่ายในการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลที่เป็นค่าครุภัณฑ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ สำนักงาน ฯ 
ให้การส่งเสริมและสนับสนุนสูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของราคาท้ังหมด โดยมีเงื่อนไขปรากฏตามภาคผนวก 

- เทคโนโลยีโดรนเพื่อการเกษตร    ๒๕๐  ราย 
- เทคโนโลยีรีโมทแทรคเตอร์เพื่อการเกษตรก่ึงอัตโนมัติ   ๕๐ ราย 
- เทคโนโลยีบริหารจัดการแปลงเกษตรอัตโนมัติ    ๓๐ ราย 

 หมายเหตุ: สามารถเปลี่ยนแปลงจำนวนกลุ่มเป้าหมายในแต่ละประเภท ให้สอดคล้องกับการดำเนินงานจริง  

(๓) เอกสารประกอบการสมัคร 

๑. ใบสมัครตามแบบฟอร์มที่สำนักงานฯ กำหนด 

๒. หนังสือจดทะเบียนการรวมกลุ่มของชุมชน ทีห่น่วยงานของรัฐเป็นผู้รับรองการจด
จัดตั้งกลุ่ม เช่น วิสาหกิจชุมชน กองทุนหมู่บ้าน สหกรณ์ กลุ่มแปลงใหญ่ เป็นต้น 

๓. รายงานการประชุมของกลุ่มชุมชน พร้อมรายชื่อสมาชิกของกลุ่มชุมชน ไม่น้อย
กว่า ๒๐ ครัวเรือน แสดงความเห็นชอบในการเข้าร่วมโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล ซีซัน ๓ (One Tambon 
One Digital : OTOD #3) 

๕. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้มีอำนาจลงนาม 

๑.๒ ประเภทการยกระดับธุรกิจชุมชนบริการดิจิทัล (S2) 

 (๑) คุณสมบัติ 

๑. บุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่จดทะเบียนการค้า ไม่เกิน ๓ ปี ที่มีทักษะช่าง หรือ
เป็นบุคคลในชุมชนซึ่งเป็นผู้มีความรู้และชำนาญในงานช่าง มีความต้องการเปิดธุรกิจบริการดูแลรักษาและซ่อม
บำรุงเทคโนโลยีทางการเกษตรในชุมชน 

๒. มีความพร้อมในการร่วมสมทบงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการประยุกต์ใช้
อุปกรณ์ดิจิทัลเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินธุรกิจ ในสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ทั้งนี้ ผู้สมัครเข้าร่วมโครงการฯ 
จะต้องแจ้งแหล่งที่มาของการสมทบงบประมาณให้สำนักงานฯ ทราบ 



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๓. เทคโนโลยีที่ขอรับการสนับสนุนภายใต้โครงการฯ ต้องไม่ซ้ำ และ/หรือ เป็น
เทคโนโลยีเดิมที่เคยรับการสนับสนุนจากสำนักงานฯ 

๔. ผู้สมัครจะต้องไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างการได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนภายใต้
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล ซีซัน ๒ (One Tambon One Digital : OTOD #2) หรือจะต้องไม่เป็นผู้ที่ได้รับ
การส่งเสริมและสนับสนุนแล้วทำการยกเลิกสิทธิ์การเข้าร่วมโครงการฯ ของสำนักงานฯ 

(๒) รูปแบบการส่งเสริมและสนับสนุน 

สนับสนุนยกระดับธุรกิจชุมชนบริการดิจิทัล ๓ ประเภท วงเงินสูงสุดไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท 
(สองแสนบาท) ต่อโครงการ โดยจะต้องเลือกใช้บริการเทคโนโลยีดิจิทัลตามที่สำนักงานฯ กำหนด ทั้งนี้ 
ค่าใช้จ่ายในการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลที่เป็นค่าครุภัณฑ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ สำนักงานฯ 
ให้การส่งเสริมและสนับสนุนสูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ ของราคาท้ังหมด โดยมีเงื่อนไขปรากฏตามภาคผนวก 

- ศูนย์ซ่อมบำรุงและบริการโดรนเพื่อการเกษตร     ๒๕  ราย 
- ศูนย์ซ่อมบำรุงและบริการรีโมทแทรคเตอร์เพ่ือการเกษตรก่ึงอัตโนมัติ   ๕  ราย 
- ศูนย์ซ่อมบำรุงและบริการบริหารจัดการแปลงเกษตรอัตโนมัติ    ๓  ราย 

 หมายเหตุ สามารถเปลี่ยนแปลงจำนวนกลุ่มเป้าหมายในแต่ละประเภท ให้สอดคล้องกับการดำเนินงานจริง  

 (๓) เอกสารประกอบการสมัคร 

๑. ใบสมัครตามแบบฟอร์มที่สำนักงานฯ กำหนด 

๒. รูปภาพแสดงสถานที่ตั้งดำเนินธุรกิจศูนย์ซ่อม 

๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาหนังสือจดทะเบียนนิติบุคคล 

๒. พื้นที่เป้าหมาย 

พ้ืนที่เป้าหมาย 
จำนวน

เป้าหมาย
(ราย) 

กิจกรรมอบรม 
Accelerate Digital 

Agriculture 

กิจกรรมประชนัไอเดีย 
Digital Agriculture 

Pitching Day  

ภาคเหนือตอนบน ณ โรงแรมเซ็นทารา ริเวอร์ไซด์ 
เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 

๑๐๐ 
๑ เมษายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๒ เมษายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

ภาคเหนือตอนล่าง ณ โรงแรมวังจันทน์ ริเวอร์วิว  
อ.เมือง จ.พิษณุโลก  

๑๐๐ 
๒๓ เมษายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๒๔ เมษายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

ภาคตะวันออก ณ โรงแรมพักพิรุณ ม.เกษตรศาสตร์ 
วิทยาเขตศรีราชา อ.ศรีราชาจ.ชลบุรี 

๑๐๐ 
๗ พฤษภาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 



- ๔ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

พ้ืนที่เป้าหมาย 
จำนวน

เป้าหมาย
(ราย) 

กิจกรรมอบรม 
Accelerate Digital 

Agriculture 

กิจกรรมประชนัไอเดีย 
Digital Agriculture 

Pitching Day  

ภาคกลาง ณ โรงแรม เดอะ คาวาลิ คาซ่า  
อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา  

๑๐๐ 
๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

ภาคใต้ตอนบน ณ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
สาขาภาคใต้ตอนบน ถ.กาญจนาอุทิศ อ.เมือง จ.ภูเก็ต 

๑๐๐ 
๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

ภาคใต้ตอนล่าง ณ โรงแรมนิวซีซั่น สแควร์  
อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 

๑๐๐ 
๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

ภาคอีสานตอนล่าง ณ สุนีย์ แกรนด์ โฮเทล แอนด์ 
คอนเวนช่ัน เซ็นเตอร์ จ.อุบลราชธานี 

๑๐๐ 
๙ กรกฎาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

ภาคอีสานตอนกลาง ณ กรีนโฮเต็ล แอนด์ รีสอร์ท 
ขอนแก่น อ.เมือง จ.ขอนแก่น 

๑๐๐ 
๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙ 

เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. 

หมายเหตุ  ๑. กำหนดการกิจกรรม พื้นที่การจัดกิจกรรม และจำนวนกลุ่มเป้าหมาย อาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความ    
    เหมาะสม ทั้งนี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจ้งให้ทราบล่วงหน้า  

 ๒. กำหนดตัวแทนเข้าร่วมกิจกรรม Accelerate Digital Agriculture ไม่เกินกลุ่มละ ๒ คน 

 ๓. สำนักงานฯ จะดำเนินการสนับสนุนค่าใช้จ่ายค่าเดินทาง ค่าที่พัก และอาหารกลางวันของการเข้าร่วม 
                           กิจกรรม ทั้งนีจ้ำนวน หลักเกณฑ์เป็นไปตามที่สำนักงานฯ กำหนด 

๓. รูปแบบกิจกรรมของโครงการ 

ผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศของสำนักงานฯ จะต้องเข้าร่วมกิจกรรมอย่างครบถ้วน 
ดังต่อไปนี้ 

๓.๑ เข้าร่วมกิจกรรม OTOD #3 Accelerate Digital Agriculture ยกระดับทักษะเข้มข้น
ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล ด้านการจัดทำข้อเสนอโครงการ ด้านดิจิทัลคอนเทนต์ครีเอเตอร์ ด้านชุมชนเศรษฐกิจ 
สีเขียว ตามพ้ืนที่การจัดกิจกรรมข้อ ๑.๓ 

๓.๒ เมื่อผู้เข้าร่วมกิจกรรมผ่านการยกระดับทักษะข้างต้นแล้ว สามารถยื่นข้อเสนอโครงการฯ 
เพ่ือเข้าสู่กระบวนการพิจารณาของสำนักงานฯ รอบ OTOD #3 Pre-Screen Round โดยผู้เข้าร่วมกิจกรรม
ดำเนินการจัดส่งข้อเสนอโครงการฯ และเอกสารประกอบเพ่ือคัดกรองเอกสารขั้นต้น 

๓.๓ เมื่อผู้เข้าร่วมกิจกรรมผ่านการพิจารณารอบ OTOD #3 Pre-Screen Round เข้าสู่การ
พิจารณารอบ OTOD #3 Digital Agriculture Pitching Day ดำเนินการนำเสนอ จำนวน ๓ นาที และตอบ
คำถาม จำนวน ๒ นาที ต่อคณะกรรมการคัดกรองฯ ตามพ้ืนที่การจัดกิจกรรมข้อ ๑.๓ 



- ๕ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๓.๔ หากผ่านการเข้าร่วมกิจกรรม และการพิจารณาตามข้อ ๓.๑ - ๓.๓ ข้างต้น จะเข้าสู่
กระบวนการส่งเสริมและสนับสนุนตามมาตรการ การลงนามสัญญา การเบิกจ่าย และติดตามประเมินผล
โครงการฯ 

 ทั้งนี้ กระบวนการพิจารณาเป็นไปตามหลักเกณฑ์ รูปแบบ วิธีการพิจารณาตามที่สำนักงานฯ 
กำหนด และหากผู้สมัครไม่สามารถเข้าร่วมกิจกรรมได้ครบตามที่กำหนด จะหมดสิทธิ์การขอรับการส่งเสริม
และสนับสนุน    

๔. กำหนดการรับสมัคร  

พ้ืนที่เป้าหมาย ระยะเวลาการรับสมัคร ระยะเวลาการพิจารณา ประกาศผลการพิจารณา 

ภาคเหนือตอนบน  ๒๐ ก.พ. - ๑ เม.ย. ๒๕๖๙ ภายในเดือน 

เมษายน ๒๕๖๙ 

ภายในเดือน 

พฤษภาคม ๒๕๖๙ ภาคเหนือตอนล่าง  ๒๐ ก.พ. - ๒๓ เม.ย. ๒๕๖๙ 

ภาคตะวันออก  ๒๐ ก.พ. - ๗ พ.ค. ๒๕๖๙ ภายในเดือน 

พฤษภาคม ๒๕๖๙ 

ภายในเดือน 

มิถุนายน ๒๕๖๙ ภาคกลาง  ๒๐ ก.พ. - ๒๑ พ.ค. ๒๕๖๙ 

ภาคใต้ตอนบน  ๒๐ ก.พ. - ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๙ ภายในเดือน 

มิถุนายน ๒๕๖๙ 

ภายในเดือน 

กรกฎาคม ๒๕๖๙ ภาคใต้ตอนล่าง  ๒๐ ก.พ. - ๒๔ มิ.ย. ๒๕๖๙ 

ภาคอีสานตอนล่าง  ๒๐ ก.พ. - ๙ ก.ค. ๒๕๖๙ ภายในเดือน 

กรกฎาคม ๒๕๖๙ 

ภายในเดือน 

สิงหาคม ๖๙ ภาคอีสานตอนกลาง  ๒๐ ก.พ. - ๒๓ ก.ค. ๒๕๖๙ 

หมายเหตุ: กรณีที่มีจำนวนผู้ผ่านการคัดเลือกครบถ้วนตามจำนวนที่กำหนดในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าโครงการที่ผ่านการพิจารณา
คัดเลือกก่อน เป็นผู้ได้รับการส่งเสริมและสนับสนุนก่อนตามลำดับ ส่วนผู้ที่ได้รับการพิจารณาอนุมัติในลำดับต่อมาจะได้รับการขึ้น
เป็นบัญชีสำรอง 

 

 

 

 

 



- ๖ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๕. วิธีการสมัคร 

ผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้อง และเอกสารครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถสมัครได้ที่ช่องทาง
แบบฟอร์มใบสมัครออนไลน์ ปรากฏดัง QR code ด้านล่าง ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

 
 

๖. การติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชุมชน สำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล (อาคาร A) เลขที่ ๒๓๔/๔๓๑ ถนนลาดพร้าว ซอยลาดพร้าว ๑๐ แขวงจอมพล  
เขตจตุจักร กทม. ๑๐๙๐๐ อีเมล์ dcd@depa.or.th และสามารถโทรติดต่อสอบถามข้อมูลไดด้ังนี้ 

๑. ภาคเหนือตอนบน  คุณวิไลพร  ๐๘ ๙๙๕๐ ๘๗๓๗, ๐๘ ๖๔๓๐ ๒๒๗๘ 
๒. ภาคเหนือตอนล่าง คุณจิรากร  ๐๘ ๓๕๗๙ ๔๘๕๓ 
๓. ภาคอีสานตอนกลาง คุณศิริประภา  ๐๙ ๒๑๓๔ ๑๓๓๐ 
๔. ภาคอีสานตอนล่าง คุณรัฐพล       ๐๘ ๗๓๕๗ ๙๕๘๗ 
๕. ภาคใต้ตอนบน คุณพิมพ์นารา   ๐๙ ๕๔๒๖ ๑๙๙๑ 
๖. ภาคใต้ตอนล่าง คุณอานนท์      ๐๖ ๒๘๑๖ ๓๗๙๙ 
๗. ภาคกลาง  คุณจุฑาทิพ      ๐๖ ๕๕๑๔ ๑๕๘๑ 
๘. ภาคตะวันออก คุณวราทิตย์     ๐๘ ๔๒๓๕ ๘๘๕๒ 

๗. การประกาศผล 

ทาง www.depa.or.th 

    ประกาศ ณ วันที่          
 
 
 
 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

mailto:dcd@depa.or.th


- ๗ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

ภาคผนวก เงื่อนไขการส่งเสริม และสนับสนุน 

(๑) ประเภทยกระดับกลุ่มชุมชนประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล (C2) สนับสนุนสูงสุดไม่เกิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท  
(หนึ่งแสนห้าหม่ืนบาท) ต่อโครงการ มีรายการหมวดงบประมาณ ดังนี้ 
งบประมาณหมวด: ค่าจัดการอบรมพัฒนาทักษะการใช้งาน และซ่อมบำรุงเบื้องต้น (หมวดพ้ืนฐาน) 
 รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด เง่ือนไขการสนับสนุน  

- ค่าวิทยากร 
- ค่าสถานท่ี 
- ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
- ค่าเอกสารประกอบ 

สนับสนุนร้อยละ ๑๐๐ รวมมูลค่า
สูงสุดไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท 

- ค่าวิทยากร สูงสุดไม่เกินช่ัวโมงละ ๑,๒๐๐ บาท 
โดยคิดตามจำนวนวันจริง 

- ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม อัตราหัวละไม่เกิน 
๑๕๐ บาท/คน ไม่น้อยกว่า ๒๐ คน  

- ค่าสถานท่ี และเอกสารประกอบตามจริง 
งบประมาณหมวดเทคโนโลยี: ประเภทเทคโนโลยีโดรนเพ่ือการเกษตร 

รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด บริษัทท่ีขึ้นทะเบียนบัญชีบริการดิจิทัล 
- โดรนเพื่อการเกษตร บรรทุกน้ำรวม
น้ำหนักเครื่อง ไม่เกินกฎหมายกำหนด 
- แบตเตอรี่, เครื่องชาร์จแบตเตอรี่ 
- เครื่องปั่นไฟ 
- ถังหว่าน 

สนับสน ุนโดรนพร ้อมอุปกรณ์
สูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ โดยมี
มูลค่าสูงสุดไม่เกิน ๑๔๕,๐๐๐ บาท 
และกลุ่มชุมชน ร่วมสมทบร้อยละ 
๕๐ ของมูลค่ารายการนั้น 

• บจก. เศรษฐมงคล ๒๐๐๗ (ประเทศไทย) 
(Segumo Drone) 

• บจก. แอโรกรุ๊ป (๑๙๙๒) (Aero Drone) 

• บจก. อีซี่ (๒๐๑๘)  (Nac Drone) 
 

งบประมาณหมวดเทคโนโลยี: ประเภทบริหารจัดการแปลงเกษตรอัตโนมัติ 
รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด บริษัทท่ีขึ้นทะเบียนบัญชีบริการดิจิทัล 
รายการค่าเทคโนโลยี ค่านวัตกรรมดิจิทัล ค่าอนุญาตการใช้สิทธิ์เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
  - ระบบควบคุมอุณหภูมิ/ควบคุม

ความชื้นอากาศดิน/ควบคุมการ
ให้น้ำ ให้ปุ๋ย 
- แพลตฟอร์มทางการเกษตร  

สนับสนุนร้อยละ ๑๐๐ มูลค่า
รวมสูงสุดไม่เกิน ๓๐,๐๐๐ บาท  

• หจก. เวจเกทเฟรช  

• บจก.ดับเบิล เอ็ม เทคโนโลยี แมเนจเม้นท ์

• บจก. น้องหมีใหญ่ โปรดักช่ัน 

• บจก. ไลลา เอวิเอช่ัน  

• บจก. เทคอินเทลลิเจนซ์  

• บจก. เอสพีสมาร์ทแพลนท์ 

• บจก. แอโรกรุ๊ป (๑๙๙๒)  
รายการค่าครุภัณฑ์ วัสดุและอุปกรณ์เสริมประกอบการทำงานของเทคโนโลยี 
 
  

- ท่อน้ำ, หัวน้ำหยด, สปริงเกอร์, 
หัวพ่นหมอก, โซลินอยด์วาล์ว 
- ปั๊มน้ำ, ปั๊มผสมปุ๋ย 
-  เซ ็นเซอร ์ตรวจว ัดอ ุณหภูมิ  
ตรวจวัดความชื้น, ตรวจวัดความ
ดันอากาศ และเซ็นเซอร์อื่นๆ ใน 

- สนับสนุนสูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ 
และกลุ่มชุมชน ร่วมสมทบร้อยละ 
๕๐ ของมูลค่ารายการนั้น  
- สนับสนุนมูลค่ารวมทุกรายการ
สูงสุดไม่เกิน ไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท 
 
  

• พิจารณาจากราคาตลาด 

• แนบรายละเอียดรายการครุภัณฑ์ 

สแกนดูรายละเอียด 



- ๘ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

รายการค่าโครงสร้างเพ่ือประกอบการเพาะปลูกทางเกษตร (กรณีโรงเรือน)  
โรงเร ือนทางการเกษตร เช่น 
โรงเรือนคัดกรองแสง 

- ขนาด ๔X๘ ม. สนับสนุนสูงสุด
ไม่เกินร้อยละ ๕๐ มูลค่าสูงสุดไม่
เก ิน ๒๐,๐๐๐ บาท/โรงเร ือน 
และกลุ่มชุมชน ร่วมสมทบร้อย
ละ ๕๐  
- ขนาด ๖X๑๒ ม. สนับสนุน
สูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ มูลค่า
สูงสุดไม่เก ิน ๒๕,๐๐๐ บาท/
โรงเร ือน และกลุ ่มชุมชน ร่วม
สมทบร้อยละ ๕๐  
- ขนาด ๖X๒๐ ม. สนับสนุน
สูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ มูลค่า
สูงสุดไม่เก ิน ๕๐,๐๐๐ บาท/
โรงเร ือนและกลุ ่มชุมชน ร ่วม
สมทบร้อยละ ๕๐   

• พิจารณาจากราคาตลาด ทั ้งนี ้ ราคาจะ
เปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

• หากเสนอขอรับการสนับสนุนขนาดที่ไม่ได้
ระบุตามเอกสารแนบ ให้เป็นการพิจารณา
จากราคาตลาด 

 
 
  

งบประมาณหมวดเทคโนโลยี: รีโมทแทรคเตอร์เพ่ือการเกษตรกึ่งอัตโนมัติ 
รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด บริษัทท่ีขึ้นทะเบียนบัญชีบริการดิจิทัล 
รายการค่าเทคโนโลยี ค่านวัตกรรมดิจิทัล ค่าอนุญาตการใช้สิทธิ์เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
- ค่าอนุญาตการใช้สิทธิ ์เทคโนโลยี
และนวัตกรรมดิจิทัล 

สนับสนุนร้อยละ ๑๐๐ มูลค่า
รวมสูงสุดไม่เกิน ๑๘,๘๘๐ บาท  

• บริษัท เบสท์ เทคโนโลยี อินโนเวช่ัน 

รายการค่าครุภัณฑ์ เทคโนโลยีและอุปกรณ์เสริมประกอบการทำงานของเทคโนโลยี 
แทรกเตอร์การเกษตรอัจฉริยะ 
- กำลังเครื่อง ๑๘ แรงม้า 
- ใบมีดดันดิน 
- พรานพรวน 

- สนับสนุนสูงสุดไม่เกินร้อยละ 
๕๐ ของมูลค่า มูลค่าสูงสุดไม่เกิน 
๑๒๖,๑๒๐ บาท และกลุ่มชุมชน 
ร่วมสมทบร้อยละ ๕๐ ของมูลค่า
รายการนั้น  

• บริษัท นิวเทคคอบร้า อินโนเวช่ัน จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 



- ๙ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

 

(๒) ประเภทยกระดับธุรกิจชุมชนบริการดิจิทัล (S2) สนับสนุนสูงสุดไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาท)  
ต่อโครงการ มีรายการหมวดงบประมาณ ดังนี้ 

งบประมาณหมวด: ค่าตอบแทนและค่าจ้าง 
 รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด เง่ือนไขการสนับสนุน  

- ค่าจ้างปฏิบัติงาน/ค่าตอบแทน
ช่างประจำศูนย ์

สนับสนุนร้อยละ ๑๐๐ สนับสนุน
มูลค่ารวมสูงสุดไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ 
บาท 

เกิดการจ้างช่างซ่อมบำรุง/ช่างบริการประจำ
ศ ูนย ์  โดยสนับสน ุนค ่าจ ้างปฏิบ ัต ิงาน/
ค่าตอบแทน 

งบประมาณหมวด: ค่าออกแบบการดำเนินธุรกิจ 
รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด เง่ือนไขการสนับสนุน 
- ค่าจัดทำแผนธุรกิจ  
- ค่าออกแบบปรับปรุงศูนย์  
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการ
จัดตั้งธุรกิจ 

สนับสนุนร้อยละ ๑๐๐ สนับสนุน
มูลค่ารวมสูงสุดไม่เกนิ ๕๐,๐๐๐ 
บาท 

เกิดการออกแบบ ตกแต่ง ปรับปรุงศูนย์  
ซ่อมบำรุงให้สามารถเปิดใช้บริการแก่กลุ่ม 
เป้าหมาย 

 
งบประมาณหมวด: ค่าพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้น่เเบบ 

รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด เง่ือนไขการสนับสนุน 
  - ค่าอุปกรณ์ดิจิทัลเกี่ยวเนื่องกับ

การดำเนินธุรกิจ 
• โดรนเพื่อการเกษตร 
• แทรกเตอร์การเกษตรอัจฉริยะ 
• บริหารจัดการแปลงอัตโนมัติ 
• อุปกรณ์เครื่องมือช่างทีเ่กี่ยวข้อง 

- สนับสนุนสูงสุดไม่เกินร้อยละ ๕๐ 
และช่างชุมชน ร่วมสมทบร้อยละ 
๕๐ ของมูลคา่รายการนั้น  
- สนับสนุนมลูค่ารวมทุกรายการไม่
สูงสุดไม่เกิน ไม่เกนิ ๑๒๐,๐๐๐ 
บาท 

เกิดเครื่องมือ พร้อมธุรกิจบริการดิจิทัลด้าน
การเกษตรของศูนย์บำรุงและบริการดิจิทัล 
พร้อมอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง 

งบประมาณหมวด: ค่าวิเคราะห์ทดสอบระบบ และการตลาด 
รายการ วงเงินสนับสนุนสูงสุด เง่ือนไขการสนับสนุน 
- ค่าการตลาด การจดักิจกรรม
กระตุ้นประชาสมัพันธ์สรา้งการรับรู้ 

สนับสนุนมลูค่ารวมสูงสุดไม่เกนิ 
๑๐,๐๐๐ บาท 

เกิดการจัดกิจกรรมกระตุ้น การตลาด การ 
โปรโมทผ่านสื่อต่าง ๆ สร้างการรับรู้ของศูนย์  
 

 

 
 

สแกนดูรายละเอียด 


		2026-02-13T10:26:15+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




